pcrum aedificare proposuit desiderat assignare, si

noslrae sederit beneplacito voluntatis. Quocirca di-

scretioni vestrae per apostolica scnpta mandamus
quatenus dictum militem, ut decimas ipsas eccle-

siis illis ad quas noscuntur pertinere resigne*,mo-

neatis prudenter et efficaciter inducatis
;
quod si

ad id induci non poterit.et abbatis pruedicti et dice-

cesani episcopi superhocassensumquiveritobtinere

ut eas conferat hospitali praefato,auctoritaie nostra

concedatis eidem liberam facultatem. Quod si non

omnes, etc, duovestrum ea, etc.

Datum Laterani, vi Kalen. Junii, pontificatus no- _

stri anno decimo quinto.

XCVI.

DURANDO DE OSCA, ET DURANDO DE NAIACO, GUILLEI.MO

SANCTI ANTONINI, JO. NARBONENSI, ET B. BITER-

RENSl, ET ALII* PAUPERIBUS CATHOLICIS.

Recipiunlur sub proteclione sedis apostolicx.

(Laterani, iv Kal. Junii.)

Cuma nobis petitur, etc, usque perducatur ef-

fectum. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis postulationibus,elc.;u,s<7ue assensu, personas

vestras et specialium amicorum vestrorum in fide

catholica et pia operatione manentes ac res eorum
sub beati Petri et nostra protectione suscipimuset

praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli

ergo, etc, protectionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, vi Kal. Junii, pontilicatus no- "

slri anno decimo quinto.

XGVII.

EPISCOPO ET CAPITULO PETRAGORICENSI.

Ut J. de Veleri Morolio in canonicum recipiant.

(Lalerani, vn Kal. Junii.)

Si circumspeetius curaretis advertere quantum
sit obedientiaebonum.quantumveipsiuscontrarium

detestandum.utpoteidololatrisescelericomparatum,

mandatum nostrum forsitan citius studeretis effe-

ctui mancipare.ut exuto veteri homine,vosin illius

transformaretis imaginem qui usque ad mortem
factus est obediens Deo Patri, nec vos excusaretis

cxceptionilms frivolis in ejusdcm elusionem man-
dati. Sane cum pro dilecto filio magistro J. de

Veteri Morolio, qui diu cancellariae nostrae ser-

vitio laudabiliter insudavit, et laboravit mul-
toties pro Ecclesiae vestrae negotiis promovcn-
dis, vobis direxerimus scripta nostra, ut ob reve-

rentiam apostolicoe 9edis et nostram ipsum in ca-

nonicum reciperctis et fratrem, sibi stallum in

choro et locum \a capitulo ussignanlcs.vos manda-
tumnostrumsurdisauribustranseuntes.sicutdilecti

filii prior Grandimontensis et G. archidiaconus et

S-Mauriciicanonicus Lemovicenses,quoseidemcon-

cessimus monitores.per suas nobis litteras intima-

runt,quaquam vos monuerint diligenter, id efficere

non curastis, per vestras litteras allegantes tenui-

tatem redditurn et canonicorum numerum com-
petentem et de mandato nostro quosdam alios sus-

cepisse ac praenominatum magistrum in diieccsi

vestra redditus alios obtinere,proponendo quod ad

recipiendum eumdem vos nullatenus cogeremus si

haec ad nostram notitiam pervenissent, licet mo-
nitores pr^fati de pluriurn assertione di-iicerint

quod in Ecclesia vestra canonicorum numerusnon
excesserat, quin potius alios proposueratis recipere

in canonictis et in fratres, et praefatus magisterred-

ditus sufficientes non babeat, et ipsius obsequium

ecclesiae vestree possit existere fructuosum.Nolentes

igiturexceptionibusfrivolismandatumnostrumeludi

universitati vestra per apostolica scripta manda-
mus atque praecipimus quatenus eumdem magis-

trum juxta mandati nostri tenorem in fratrem et ca-

nonicum EcclesisavestraBliberaliteradmittatis.Alio-

quin, cum sagitta Jonalhas non debeat redire re-

trorsum, sed dirigi potius in directum, venerabili

fratri nostro episcopo et dilectis filiis...subdiacono

nostro, archidiacono Xanctonensi et priori Sulbi-

siensi Xanctonensis dioecesis damus nostris litteris

in praaceptis ut vos ad id,nisi aliquod rationabile

objectum fuerit et ostensum quare id fieri non de-

beat vel non possit.per censuram ecclesiasticam

appellatione remota compellant.

Datum Laterani, vn Kal. Junii, pontificatus no-

stri anno decimo quinto.

In eumdem fere modum scriplum est super hoc

eisdem.

XCVIII.

LANDON. COLLIS DE MEDIO ET G. FILIO EJUS

Proferiur sententia pro eis.

(Laterani, iv Kal. Junii.)

Cum inter vos in nobiles viros Philippum et Jor-

danum de Insula controversia verteretur super eo

quod tu,filii Lande,eisirrequisitis emeras quasdam,

partes caslri quod dicitur Prun ab aliis ejusdem

castri consortibus contra bonam consuetudinem,ut

dicebant, in illis parlibus approbatam, in eorum
praejudicium et gravamen, et habitatores ipsius ca-

stri, qui prius eis et aliis consorlibus tenebantur

communiter juramento, vobis tantum feceratis ju-

rare,et prohibebatis neipsossequerentur in guerra
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sicut prius facere consueverant, domum insuper A
eorum, quam in castro habent eodem, per vestros

faceratis destrui servientes, et in loco communi
turrim aedificare ir.cceperatis.in cujus adificatione

processeratis post prohibitionem factam vobis ex

paite nostra.vos tandem et illi compromisistis no-

strissupcrhisstare man'latissubpcena ducentarum

librarum, fidejussoribus inde datis, et post alter-

cationes multiplices, testes produxislis utrinque

numero quadraginta.quos per dilecturn filium Pe-

trum liluli Sanctae Caeciliae presbyterum cardina-

lem examinare fecimus diligenter : quorum attesta-

tionibus publicatis, cognovimus absque contradi-

ctione probatum quod consortes illius castri libere

et absolute cuicunque volebant cnnsueverant ven-

dere partes suas, et quod babitatores ipsius caslri
Jj

eis et aliis consortibus tenebanlur communiter ju-

ramento. Quidam vero testes ex parte ipsorum

producti dixerunt quod omnes ipsius castri habita-

tores lam ipsos quam alios riominus sequi debebant

in jiuerra ; sed per testcs longe plures exparteve-

stra pioductos delenuinalum est manifeste quod

ulique lam eos quam alios dominos *equi debebant

nisi proprii eorum domini contradicerent. Dictum

est autem a quibusdam testibus errumdem quod

vos aedificare cceperatis turrim in loco communi •

sed testesmulto plures ex partes vestra dixprunt

quod turriin asdificare cceperatis in proprio vestro

fundo,designantespersonasaquibus quasdamfundi

emeratis partes ipsius, et quod post prohibitionem

factam vobis ex parte nostra a^diticare cessaveralis

omnino.Per quosdam eliam eorum est testes pro-
anno 1 ulnt0 aecimo

XCIX.

NOBILIBUS VIRIS R. ET A. Dn CANOSA.

Ut monasterium. S. Angeli restituatur Cruriferis.

(Laterani, xi kal. Junii.)

Oblata nobis dilecti filii prioris Sanclae Maria»

Cruciferorum Bononiensium conqnestio declaratit

quod, cum dilectus filius noster Benedictus tiluli

Sanctae Susanee prapsbyter cardinalis, tunc legatio-

nis officio fungensin partibus Komaniae, monaste-
rium Sancti Angeli de Saga cum pertinentiis suis

ordinisuoconcesseritperpetunpossidendum,nosque

concessionem ipsam duxerimusconfirmandam,chd-

rissimus in Christo filius noster imperator Conslan-

linopolitanus illustris,post mortem clarae memoriae

marchionis Montislerrati. dictum monasterium ei-

dem abstulit prosuaelibito voluntatis.illudquevobis

assignare curavit : quod vos in ipsius praejudicium

detinentes, et juxta vestrae voluntatis arbitrium

disponentes de ipso.consumitis nequiter bona sua.

Cum igitur id non debeamus conniventilius oculis

pertransire.per apostolica scripta mandamus qua-

tenus dictum nonasterium cum pertinentiis suis

jirajfato priori et crdini suo. prout tenemini, resti-

tuere procuretis. Alioquin venerabilibus fratribus

nostiis Davaliensi et Sidoniensiepiscopis ptdilecto

filio archidiacono Davaliensi nostris damus litteris

in mandatis ut vos ad id percensuram ccclesiasti-

cam.sicut justum fuerit.sublato cujuslibet contra-

dictionis et appellationis obstaculo compellant.

Datum I aterani.xi Kal. Junii, pontificatus nostri

batuin quod quidam servienies vestri de domo eo-

rum quasdam scandulas ct quaedam alia ligna deje-

cerant, quamvis asseratur per vestros testes quod

fuerant dejecta per ventum.

His igitur diligenter auditis, senlentialiter dilfi-

nivimus.sub praescripta pcena mandantes quatenus

faciatis homines vestros illis jurare secundum quod

jurare consueverant consorlibus in communi et

illi similiter homines suos vobis,et quod malitiose

non prohibcatis hominibus vestris quominus eos

contra alios in eorum guerra sequantur, quod et

ab hominibus eorum similitpr fiat vobis, quodque

vestris expensis domum reparari faciatis eorum,

quatenus a vestris servientibus la>sa fuit ; ipsi au

Sujier hoc scriptum est in eumdem ferc modum
etjcicm. Oblata nobis.etc.twc;...? conniventibusoculis

pertransire,pra;fHtis nobilibus nostris dedimus lit-

teris in mandatisut dictum monasterium cum per-

tinentiis suis praefalo priori ct ordini suo, prout

teneDtur, restituere non omittant.Quocirca discre-

tioni vestrae per aposlolica scriptamandamus qua-

tenus si dicti nobiles quod mandavimus super hoc

neglexerint adimplere,vos eos ad id per censuram
ecclesiasticam.siculjustum luerit.sublatocujuslibet

contradictionis et appellationis obstaculocompella-

tis. Quod si non omnes, etc, duo vestro, etc.

m eutndem fere modum scriptum cst super hoc

imperalori Constantinopolitano. Oblata nobis, rtc,

tem super emptione ipsius castri vos de caHero non D «<?"« restitnere non omittant.Quocircaserenitatem

molestent, vosque ab impetitione ipsorum supcr

aedificalionc turris reddidimus absolutos. Ut igitur

haec nostra diffinitio perpeluamobtiDeat firmitatem,

ipsam auctoritate apostolica conlirmamus.

Datum Laterani, iv Kal.Junii, pontilicatus nostri

anno decimo quinto.

(57) Athenienti Miohaelis Choniatte, qui tempori-
bus Innocentii IIl.Athcnarum suminus pastor erat
apud Nicetam Choniatcm de impcrio Balduini.quJ
eumdern fratrem vocat. Sic in cpist. 39 npud Cru-

tuam rogandam duximua ittentius et monendam
qnatenusmonastetium ipsumcum pertinentiis suis

eidem priori et ordini suo sine dillicultate faaas

reaignari.

C.

ARCMIEPISCOPO ATHENIEN8I (57).

l)e non temcrc excommuntcando.

Sic nervo ecclesiasticse disciplinae coerceri dcbet

sium lib.iv Tnrcnf-T. Athennrum metropolitann Ni-
canor dicitur, Aristidcs orat. iu llerculem, 'A0t,voi

ICoX'< xsl i, -^LZ^j-i-.r, Sui 'EAXi)v!8idv v.r\ -,f
t
; e!{

Toi>( 0^''Jh W»l6sla< v;iucov.
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insolentia perversorum ut co non opprimantur in- \ cst damnalus de haeresi vel de nece saneUe momo-

sontes, cum censura ecclesiastica non debeatesse

innocentum oppressio, sed correctio potius delin-

qucntum.Inde cstquod fraternitati tuae auctoritate

pr.iscntium inhibemusne in nobilem virnm H.dn-

minum insulae Nigripontis (5S) vel terrain ipsius

sine manifesta et rationabili causa (59) exconimu-

nicationis vel intordicti sententias (60) proferre

prsesumas.

Datum Laterani, x Kal. Junii,pontificatus nostri

anno quinto decimo.

CI.

EIDEM (01).

Ut ducere possit eam quam prius cognooit pcr

adulterium.

(Laterani, vui Kal. Junii.

riae Petri de Castronovo (69), etsi de illis sit valde

suspectns (quare mandavimusut si contra eum in-

fra certum tempus appareret legitimus accusator,

indiceretur illi purgatio secnndum formam in litte-

ris nostris(70)expressam,dilfinitiva nobis sententia

resorvata, in quu necdum cst ex mandato illo pro-

cessum), non intelligimus qua ratlone possemus

adhuc alii concedore terram ejus,qure sibi vel hae-

redibus suis abjudicata non est,prapsertim ne vide-

remur in dolo castranobis exbibita (71) de suis ma-
nibus extorsisse, cum non solum a malo, sed ab

omni specie mali praecipiat Apostolus abstinore.

(72)Nainsisuperduobusarticulisquos commisimus
aliqua contra eum praeter formam mandati nostri

sente.ntia lata fuisset,illa procul dubio non valeret.

Supplicavit nobis dilcctus lilius nobilis vir R. " Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta

dominus Nigripontis ut.cum pietatis intuitu quain

dam nobilem.quam ipsius viro vivente (62)cogno-

vit, velit modo ducere in uxorem.dignaremur cum

eo super hoc misericorditer dispensare. Quncirca

fraternitati tuaj per apostoliea scripta mandamus
quatenus praefato nobili, nisi forsan eiJem vivente

viro suo fidem (63) dederit,seu mulierem ipsam in

neoe viri constituerit machinatam (64), ut cum ipsa

legitime contrahat,concedas auctontaienostra libe-

ram facultatem (65)dummodo aliud canonicum non

obsistat.

Dalum Laterani, vm Kal.Junii.pontificatus notri

anno decimo quinlo.

cir

mandamus qualenus.cuin nondum sit locus illi pe-

litioni quam de terra ejus alii concedenda fecistis

modis quibus honeste poteritis studeatis prudenter

et efficaciter laboretis utnegotium bene incccptum

dissolvi non possit,sed in suo potius robore conva-

lescat. Nos enim venerabili fratri nostro Regensi

episcopo(73)et dilecto filio magistro Thedisiocano-

nico Januen*i noslris damus litteris in mandatis ut

secundum formam sibi datam in negotio isto proce-

dant, et si per comitem steterit antedictum quo-

minus ipsum negotium possit habere processum,ei

et aliis publiee protestentur quod nos.auctore Do-

mino, procedemus prout pacis et fidei causa requi-

ret.ipsique nobis non differant meram et plenam

raimundo uticenci (66) episcopo et narbonensi Q, rescribere veiitatem.

ELECTO AP0ST0LIC.E SEDIS LEGATIS.

De negolio comitis Tolosani.

(Dalum.)

Licet Raimundus Tolosanus comes in multis

contra Deum et Ecclesiam culpabilis sit invcn-

tus, et pro eo quod legatis nostris (67) inobediens

exstitit et rebellis, sit oxcommunicatus ab ipsis

et exposita terra ejus (68), si forte vel sic ei ve-

xatio tribueret intellectum, unde jam ex parte

non modica terram amisit, quia tamen nondum

(58) Nigri pontis, maris Euxini in quo plures in-

sulas.

(59] Causa ex c, Nemo n, q. 3, et judicatur ma-
gno cum pondere.ut apud certos de Dei conspectu
Tertull. in Apolog. c. 38.

Datum.

In eumdem fere modum scriplum est illis usque,in

finem, sollicite providentes nein nostri exsecutione

mandati sitis tepidi etremissi, sicut hactenusdici-

mini exstitisse.

CIII.

MILITIBUS ETPOPULO CASTBI MELGORII.

Hortatur eos ad obedienliam.

(Laterani, Non. Junii.)

(74) Gaudemus plurimum devotionem vestram

epist. 5. Petrus Vallissern.c.40 cujus nomen omi-
sit Paradinus lib. n Annal. Burg. in Odone IV.

(<57)Legatis cum mandati formula utpatetex con-

textu epistolee, non a lalere, ut in c. ult. de offic.

legati c. Ad eminenliam De sentent, excommunic.
(60) Sententias. Qua pcena in Ecclesia nulla ma- D 'Ex xou uXiupou TtpEiSuxepov amo'3Tzi.lr

l
in proemio

jor est o. Corripiantw 3 i, q. 3 summique futuri

judicii praejudicium vocat ibid. Tertullianus.

(61) Vide titulum De eo qui duxit, elc.

(6^) Vivente mro, c. relatum 51, q. 1.

(63; Fidem plenam tristissimi et periculosi even-
tus lib. ult. c. De pactis.

(64) Machinalam, c. Si quis, ead.causa,et quaest.

et in c. Veneris de eo qui duxit in malri.

(65) Liberam jacultaiem, ex c. Denique 31, q. 1.

ut ex vatic. C. ms.optimae notae delenda parlicula

negativa, non ex mente Gratiani ut vult Cujacius
ad c. i de eo qui duxit in matrimon.

(66) Uticensi suffraganeo Narbon., archiepiscopi

Narbonensieleeto Arnaldo coenobiarcbae Cisterciensi

de quo supra lib. xiv, epist. 6, et infra lib. xvi,

et c. 138, cod., Can. Eccles. Afric. missos nommat
Cirolus magnus in capitulari sancito Aquisgrani.

(68) Exposita terra, primo principi fideli occu-

panti, quam posteapapa expugnandam regi Franc.

dedit Mart. Polonus in Innoc. III.

(69) Cujus meminit Pelrus Valissern. taoquam
legati summi pontif. c. 1 et 8, et Mart. Polonus in

Innoc. III.

(70)/n litteris quae continentur apud Petrum Val-

sern. dicto cap. 8

(71) Exhibita tanquam pignora ad majorem cau-

telam ut in c. Ex rescripto Dejurejur.

(72) Vide lib. xu post epistolam 85, et epist.107,

(73) Regensi episcopo in Lombardia.

(74) Vide infra epist. 173.
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et fidelitatem in Domino corr.roendantes, quod pari \ correctionis onera non ferentes, per campum li-

ac unanimi.prout accepimus.voluntale cungratula-

rcini vos et oomitatum vestrum ad jus et proprieta-

tcm Ecclesiae Romanae ac nostram specialiter perti-

nere.suppliciter exorantesne vosjurisdictiuni alte-

rius supponamus. Nos igilur vicem gerentss illius

qui cum Jilexisset suos in finem dilexit eos,mone-

mus univereitatero vastramet exhortamurattenlius

et per apostolica vobis scriptamandamus quatcnus

in fidelitate ac devotione sacrosancta; Romanaj Ec-

clcsiae ac nostra tirmiterac unaniniiter persistentes

tales in omnibus et pcromnia vos exhibere curetis

quod de die in diem gratiam et benevolentiam sedis

apostolicae mereamini ampliorem, scituri quod nos

de pace ac statu vestro et terrae vestra» sollicitudi-

ncm cupimus gerere diligentem.

Datum Laterani Non. Junii, pontificatus nostri
'

anno quinto decimo.

CIV.

MARI.E ILLUSTRI RECIN* AHAUONENSI ET HOMINIBUS

MONTISPESSULANI.

De Domini Montispessulaui.

(Laterani, vui Idus Junii.)

Gravcm dilecti Giii nobilis viriWillelmi deiMon-

tepessulano fratris tui, lilia regina, recepimus

questionem quod possessionem vills Montispenssu-

lani ac alterius terrajure ad ipsum baereditario

pertinenlis, quam ipse pridem pacifice noscitur ha-

buisse.contra justitiam delinetis et restituere dene-

gatis eidem. Cum igitur terrae ipsius jurisilictio ad

nos spectare noscatur, volentes praedicto Willelmo

in suo jure adesse, qui sumus omnibus in justitia

debitores, discretioni vestrae per aposlolica scripta

mandamus quatenusveldiilam possessionemresli-

tuatis eidem, vel usque ad festivitaterr, Omnium
Sanctorum proximo venturam per responsales ido-

ncos nostro vos conspectui pricscntetis, exhibituri

et recppturi justit'.T romplemenlum. Alioquin ex

tunc in ipso ncgotio, quantum de jure puterimus,

auctore Domino, procedemus.

Datum Laterani, vm Idus Junii, pontilicalus no-

stri anno quinto decimo.

CV.

ARCHIEPISCOPO TAHANTASIENSI, ET EPISCOPO GEBEN-

NENSI, ET ABBATI SANCTI MAURITII DE CABLASIO.

De pravis moribus monachorum Montis Joris.

(Laterani, 111 Kal. Junii.)

Dilectus filius P.de Sancto Albino in nostra pro-

posuitpraesentiaconstitntus quoddomusMontisJo-

vis, quae oliin sanctrc religionis effundebat odorcm,

facta mutatione dexterae in sinistram,adeo miscra-

biliter in spiritualilms ct temporalibus ost collapsa

quod jam pene penitus corruitquae multorum con-

sueverat relevare ruinam, lacta nunc scandali et

disscnsionisexemplum qure quietis et pacis exstile-

rat documentum. Cum igitur idem P.quem domus

ipBius ruina gravabat, laborare duduin intenderet

ut sUtus reformaretur ejusdem, fratres existonles

ibidem, qui rcgularis disciplinas relaxalis habcnis,

centire vagabantur,suarum sequentes impetum vo-

luntatum, dictum P. ab inccepto minis, terroribus

et pactionibusillicitis retrahere nitebantur, bonum
malum, correcliocem vexationem, et justitiam in-

juriani reputantes, et cxistentes ingrati, cui tene-

banlur ad grates,ibi simultatis mendicabanl indicia

ubi religiosi propositi plenam habere poterant con-

jecturam. Quem demum blanditiarum fallaciis in-

terceptum, promittentes eidem videlicet quod ex-

purgarentveteriscorruplelaefermentuinetad frugem

melioris vilae redirent, ad dictam domum secum

pariter reduierunt, et, ut parerent de concepto do-

lore nequitiam, duos perditionis filios ad interne-

cionem ipsius l\procurarunt induci Qui,licet idem

j P. mortis periculum metuensconfugerit ad altare,

credens quod saltem locum illum revererentur ini-

qui ubi hostia salutaris quutidie mactabatur, eum
a^gressum hostihter, lethaliter vulnerarunt.semi-

vivum, putantes eum mortuuro.impii relinquentes.

Fratres autem ad tam crudele convenientes specta-

culnm,vulneratoribus, nullum retinentes humani-

tatis vestigium, assislebant.plagas impositas terri-

bilibus oculis intuentes.Cumque demum anuibus-

dam secum misericordiam facientibus delatus Au-

gustam.opeconvaluerit medicorum,ac demumVer-

cellas venerit, memorati fratrcs,quorum crudelitas

mitigari non poterat, in eum acrius srevienles, ore

ipsius dormientis obstruso ne vocen: redderet vel

clamorem.eum ligatis n.anibus Yporegiam de-

duxerunt;extra quam postmodum ipsumsubsilen-
J tionoctiseductum, praesuniplione nimis damnabili,

et omui humanitate postposita; lecerunt oculis ex-

orbari.

Quod cum ad venerabilis fratris nostri Vercel-

lensis episcopi et dilecti lilii Novariensis electi,qui

ex delegalione nostra reformationi domus intende-

bant ejusdem, notitiam pervenisset.doloribus cum-

patientes ipsius, statueruntei per supradictamdo-

rrum in quadraginta librisPapiensis moneta; annis

singulis providendum : quam provisionem idem P.

sibi auctoritate petit apostolica conlirmari. Nos

autem ipsius condolenles doluribus et niiseria? mi-

serantes, discretioni vestrae per apostolica scripta

praicipicndo mandamusquatenus quod circa ipsum

n perdelegatos eosdem misericorditer est provisum,

laciatis inviolabilitcr observari.etapudTarantasien-

sem Ecclesiam, in qua ci provideri mandamus,di-

clam pccuniae quantitatem ipsi sinc labore persone

ac expensaium incommodo annuatim absque dimi-

nutione persolvi.Cseterum quoniam ad nos sanguis

clamat ipsius, ne tam enormis excessus transeat

iuipunitus, auclores tanti srclcris el fautores cx-

communirationis vinculo innodamus.mandantes ut

tain ipsos quam Boninum et alios excommunicatoa

publice nuntietis.et laciatis ab orrnibus arctius evi-

tari. Prreterea quia vix aliquis de fratribus Monlis

Jovis a culpa vel negligentia est immunis,quorum

quidam principaliter vulneratoribus astiterunt.qui-
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damveroenormiaqua:aceirierantneglexeruntdefer- A duximus et monendam quatenus ab eorum lalsis

read nrs aut ad nostrorum audientiam legatoruni,eo-

rumecclesiam,siest ita.su pponatisauctoritateapos-

tolicainterriicto.proscipientesinterdictum inea tan-

Crmiter observaridonec Iratres ipsi [>er excusatores

vel potius per satisfactores Moneos nostro se con-

spectui reprcBsentent. Inquir.itis etiam nihilominus

destatuipsius Ecclesi£everitatem,et reformetis tam

in capitequamin mpmbrisquaeir.venpritisreforman-

da.et quae statuendavederitisstatuatis
;
praepositum

et alios quosineainveneritispestilentes,omnino re-

moventesab illa,elalios inducentesinipsam.utper-

ditis inde malis,vinea Domini Sabaoth bonis locetur

agricolis ,qui gratum proferant fructum in tempore

opportuno, mandatum apostolicum sublato cujusli-

bet conlradictionis etappellalionis obstaculo fideli- _

ter et eflicaciter exsequentes. Quod si non omnes,

etc, duo vestrum, etc.

Uatum Laterani, iii Kal. Junii, pontillcatusnostri

anno decimo quinto.

GVI.

PHILIPPO 1LLCSTRI REGI FRANCORUM.

De divortio Philippi regis.

(Laterani, v Idus Junii.)